& d'autre.

Nos,
De fidelitate & circumlpedione veftris, plenius confidentes,

Aflignavimus vos, tam ad didtam Securitatera generalem, quam
ad Articulum praedidtum, in fingulis Portubus & aliis Locis, in-

fra Poteftatem & Jurifdidlionem Adroirallatus prsedidti
,
procla-

tnandum & proclamari faciendum, & eos, fic proclamatos, juxta

Vim, Formam, & EfFedtum eorumdem, firmiter & inviolatnli-

ter obfervari & teneri faciendum
;

Et ideo vobis Mandamus quod circa Praemifla , (^c ut fupra ,

mutatis mutandis.

Tefte ut fupra.

Ver ipfum Regem',

t6f

K^

* De Tra^ando cum Rege CaJlelU;

X Omnibus, ad quos, &c. Salutem,
Sciatis quod Nos,

Antl. fij

1405).

Hea, 4.
-<*«. Iti'

H. 4.

»viii;
617.

Confiderantcs tam Sanguinis Propmquitatem & Parentelam (qu« 11.H.43
eft inter Nos, &, Canffimam Sororcm noftram, Reg,nam Cafiel- m.x^
te & Legioms, &, Canflimum Nepoteni noftrum, RegemCafiel-

"

l^ & Legionis Filium flium) necnon Amicitiam (qusc eft inter
Nos, & prsfatos Sororem & Nepotem noftros) e.i de raufa eflc
debeat & vigcre, ac fummum bonum quod uni & alteri Parti ra-
tione prxdidla provenire poflit,quam etiam grandiaMala & Dam-
pna innumerabilia

, quse per Guerram inter Nos, & didum Ne-
potem noftrum, & fuos Nobiies Progenitorcs , ante hsec tempora
frequentius: evenerunt , & , nifi Pacis Fcedera feu Concordia in-
ter Nos hinc inde citius habeantur , verifimiliter evenire pcterunt
in futurum,
Ac de Fidelitate, circumfpedtione , & induftria, dileftorum &

hdelium noftiorum, Veaerabilis Patris, Epi/iofi Baio^ieajis , Ber-
trandi Domini de Monte Ferando Baronis de Ducatu noftro Aqui-
tanniae, Ihoma S-wynbourne Militis Majoris Civitatis noftrx Bur-
degaliae, & Johannis de Burdely Legum Dodtoris, pleniiis con-
fidentes

,

Aflignavimus ipfos ad Conveniendum cum ComiflTariis & Am-
bafliatoribus prxdidti Nepotis noftri , & ad Tradlandum & Con-
cordandum cum eifdem, pro & in nomine noftro, de & fuper
Alligantia, Amicitia, & Pace finali, feu Longis Treugis,

Inter Nos, & Haeredes noftros, pro Rcgnis, Terris, & Do-
miniis noftris , & praefatum Nepotem noftrum , & Hxredes fuos

,

pro Regnis , Terris & Dominiis fuis, tam per Terram
j
quam per

Mare hincinde ineundis & firmandis

,

Ac etiam ad Audiendum , Cognofcendum , & Decidendum
omnes & fingulas Litesfive Caufas, motasfeu movendas perquaf-
cumque Perfonas, tam Regnorum & Dominiorum noftrorum,
quam Regnorum & Dominiorum prjefati Nepotis noftri , de &
luper omnibus & fingulis Roberiis, PrEedis, Marchis, Contra-
marchis , feu aliis Captionibus quibufcumque , fadtis five perpetra-
tis, per quafcumque Perfonas, Subditos, & Vaflallos utriufque
Regnorum & Dominiorum , a Die qua Regnare incepit , celebris

recordationis & memorije, Dominus Henricus Rex CaftelU S"
Legionis,Vd.Kx ejufdem nunc Regis Caftellae & Legionis, uC-

que ad Diem Odavam Menfis Februarii ultimi prxteriti inclu-

fiive,

tem.

In qua Die Treiiga quaedam Annualis, inter Nos & didtum
Nepotem noftrum jampridem inita & firmata, debebat inci-

pere,

Necnon ad Sententiam feu ad Sententias, in ea parte concordi-
ter Proferendum

,

REX, carifllmo Filio fuo, Henrico Principi Wallia y Cuftodi ^
Et quicquid per didos, Epifcopum, Bmrandum ,Thomam , &

auinque Portuum, & ejus Locum tenenti ibidem Salu- Johannem , & praedidtos C^mmiflknos & Ambafl^atores prsfeti

Nepotis noltn fuper praemiflis judicatum fuerit & determinatum,
efFedtualiter , bona Fide, & fine aliqua Deceptione, quantum ad
Nos attinet, Executioni debit^ Demandandum,

Ulteriufque Faciendum, Exercendum, & Expediendum quas
in PraemifTis vel circa ea neceflaria fuerint feu quomodolibet opor-
tuna, etiam fi Mandatum exigant fpeciale,

Promittentes, in verbo regio, Nos Ratum, Gratum & Firmum
perpetuo habituros quicquid per didtos, Epifcopum, Bertrandum,
Thomam , & Johannem , Athim , Geftum , Conventum , Con-
cordatum, Promiffumj Firmatum, & Procuratum fuerit in Prae-

mifTis, & quolibet PrsemilTorum.

Dat. in Palatio Regis Weftm. fub Magni Sigilli Regis teftimo-

Sciatis quod, cum ^c. ut Jupra uf^ue ihi, confidentes, ^
tttnc fic ,

Aflignavimus vos, tam ad didtam Securitatem generalem , quam
ad Articulum praedidtum, in fingulis Locis, infra Poteftatem &
Libertatem Portuum praedidlorum

, proclamandum , ^c. ut fu-
pra.

Tefte ut fupra.

Per ipfum Regem,

De Deliberatione Magni Sigilli Regis.

'Ann. D, lyfEMORANDUM quod, vicefmo primo die Decemhris , Anno
1409. IVl frajenti , Ve7terahilis Pater , Thomas Archiepifcopus Can-

An. II. tuarienfis, Cancellarius Anglite, liheravit Domino Regi Henrico,

H. 4. fluarto po[i Conqueftum , Magnum Sigillum fuumAiereum, in qua-

Clnufw. *am Baga de Corio inclufum , e^ Sigillo ipfius Archiepifcopi figilla-

M. 4. tum, apud Weft?mnxfterium , infra Palattum ipfius Domini Regis,

tB.i.dorf. in prajentia diverforumProcerum , Magnatum , g^ aliorum, ibidem

adtunc exiftentium

:

Ac idem Dominus Rex Sigillum pradiSlum , de Die pradi6io
, pe-

nes fe retinehat , ^ Cartas , Literas Patentes , c^ Brevia, de die

in etiem , cuin eodem SigiUo , ad SeBam Profequentium , ufque Deci-

jnum nojtum diem Januarii, tu7ic proxitno Jequentem, figillari fe-
cit:

§hio die idem Dominus Rex liberavit Magnum Sigillum fuum , in

quaaam Baga de Corio inclufunt , ^ Sigillo ipfius Domini Regis de